SPECIES	SPECIE	8	43
	SPECIEBUS	4	
	SPECIEI	2	
	SPECIEM	3	
	SPECIES	26	
SPECTRUM	SPECTRA	2	10
	SPECTRORUM	1	
	SPECTRUM	7	

TAVOLE DELLE CONCORDANZE

APPARENTIA

Secundo illae **apparentiae** sunt ambae effectus producti in sentiente (Pars II, cap. IX, § 9)

APPAREO

quam centies millies majores appareant , quam oculo inermi viderentur (IV, XXVII, 1)
lux ad oculum reflecti non potest, nigra appareant . Secundo, ut superficies (IV, XXVII, 16)
<i>una pars hinc, altera illinc appareat?</i> Sic enim recte respondebitur (II, VIII, 2, l. 24)
conatus perpetuo propagatus non semper ita appareat sensibus, tanquam esset motus (III, XXII, 9)
accusari potest, aliud corpus nullum appareat . Deinde, quod tot (IV, XXVI, 7)
oculum reflectantur), nigra appareat , quemadmodum nigrescit mare a vento (IV, XXVII, 16)
ut pluribus locis idem appareat objectum per reflexiones (IV, XXVIII, 17)
multas remotae apponi, apparebit tandem id quod ex apposis fit aggregatum (III, XXII, 9)
partium dissipatio, carbo apparebit nigerrimus; erectis enim partibus, lucis (IV, XXVII, 16)
multae illae imagines apparebunt confusae unumque a confusa luce exhibebunt (IV, XXVII, 15)
splendor ille et magnitudo apparens Solis, in quo subjecto sit (I, VI, 9)
inveniat major quam magnitudo apparens , magnitudo illa in Sole non est (I, VI, 9)
non erit splendor ille neque apparens illa magnitudo in ipso Sole (I, VI, 9)
debilitate sua imponit, pro debili apparens longinqua. 10. Quod attinet (IV, XXIX, 9)
adeo ut eae quae apparent magnitudines et figurae (I, V, 6)
accidentia, sub quibus varie apparent , ita differunt, ut corpora quidem (II, VIII, 20)
Phaenomina autem appellantur quaecunque apparent sive a Natura nobis (IV, XXV, 1)
res visibiles in iis saepe apparent locis, in quibus eas non esse (IV, XXV, 10)
quodque diversis diverso apparent colore et pluribus simul locis (IV, XXV, 10)
illuni, frigida plures apparent stellae fixae quam in alio tempore (IV, XXV, 11)
Planetae primarii et Luna recipientes, ita ut apparent , apparere debeant necessario (IV, XXVI, 7)
Quare Luna et stellae apparent in horizonte rubicundiores et majores quam in medio (IV, XXVII)
super chartam albam excipiuntur, sensui apparent . Sensui autem triangulum (IV, XXVII, 13)
in medio coelo et rubicundiores apparent et majores. Eadem causa (IV, XXVII, 14)
facultatem tollat. Apparent inde circa sonorum fortitudinem (IV, XXIX, 2)
<i>ex conceptu effectu apparente per rectam rationem acquisita cognitio</i> (I, VI, 1)
specie sine ulla vel minima varietate apparentem observum esse, mihi certe (IV, XXV, 5)

Inter oculum enim et horizontem apparentem multo plus intercedit aeris impuri (IV, XXVII, 14)
sed existere sive extra stare apparentes , quo modo nunc consideranda sunt (II, VII, 1)
<i>verum</i> opponatur aliquando apparenti vel <i>ficto</i> , id tamen ad veritatem propositionis (I, III, 7)
voluntas enim nisi Boni saltem apparentis nulla est; neque quod (I, I, 7)
possibiles motus annui et diurni, et apparentis directionis, stationis (IV, XXVI – titolo par.)
phaenomenon sive effectuum apparentium ex concepta productione sive generatione (I, VI, 1)
hypotheses sunt positae pro veris effectuum apparentium causis, necesse est (IV, XXVI, 4)
axis Terrae aliarumque multarum rerum apparentium ratio reddi possit (IV, XXVI, 7)
videntes aliquid modo hinc, modo inde apparere , vocamus illud <i>motum</i> vel <i>translatum</i> (I, II, 3)
figuris veritas, quam praetendebant, apparere non poterat, sed quia nulla posuerant (I, VI, 16)
aliter atque aliter nobis apparere et proinde aliter atque aliter nominari (I, VIII, 20)
colore et pluribus simul locis apparere possunt. Motus, quies, magnitudo (IV, XXV, 10)
primarii et Luna recipientes, ita ut apparent, apparere debeant necessario (IV, XXVI, 7)
observasset Cartesius, neque apparere Iridem nisi tunc (IV, XXVII, 13)
<i>Quomodo simul potuerint apparere plures soles</i> (IV, XXVIII – titolo par.)
major adhuc quam ante apparet centies millies. Neque magis (IV, XXVII, 1)
visibile aliquid animo concipiamus, apparet illa res vel concipitur non in uno puncto (I, II, 3)
meminitque id quod sic apparet , vocari <i>nomine</i> . Deinde occurrit (I, IV, 8)
moventis, meminitque id quod sic apparet , vocari <i>animal</i> . Tertio recurrit (I, IV, 8)
meminitque id quod sic apparet , vocari <i>corpus</i> . Postremo cum (I, IV, 8)
tamen conversio apparet adeo obscura, ut modus ille prorsus inutilis sit (I, IV, 9)
<i>vel figura ea quae est, spectantibus apparet, Color, lumen, sonus est</i> (I, V, 6)
et harum similes. Apparet enim objectum idem quandoque majus (I, V, 6)
neque tunc veritas aut falsitas apparet , Philosophiae res est et ratiocinatione (I, V, 10)
quid efficiat: apparet autem statim effici lineam sive longitudinem (I, VI, 6)
reperimus autem quotiescunque lumen apparet , esse objectum quoddam praecipuum (I, VI, 10)
accidente considerato, praeterquam quod apparet extra imaginantem (II, VII, 2)
autem modo tempus nullum apparet . Nec tamen si dicamus (II, VII, 3)
hoc vel illo modo apparet . Ut si quaeratur, <i>quid</i> (II, VIII, 2)
Quum igitur aliquid aliter atque aliter apparet propter alia atque alia accidentia (II, VIII, 21)
quod sensibus nostris aliter apparet quam ante apparuit (II, IX, 9)
consequentia. Ex quo apparet (primo loco) causa, propter quam (II, XIII, 14)
Ex hac demonstratione apparet motum circularem circa axem (III, XXI, 9)
tanquam esset motus aliquis, apparet tamen ut actio sive mutationis (III, XXII, 9)
major fit idea. 11. Apparet hinc causa physica, primo (IV, XXV, 11)
Neque causa apparet major, quare materia mundana interpuncta (I, XXVI, 3)
Existente Terra in initio Capricorni ad <i>b</i> apparet Sol in initio Cancri ad <i>d</i> (IV, XXVI, 8)
Atque inde etiam manifesta apparet causa, quare vitrum (IV, XXVII, 8)
primo pars aquea, unde apparet vapor, mox continuato motu (IV, XXVII, 9)
causam reddidimus possibilem. Apparet autem hinc non necesse esse (IV, XXVII, 10)
Sensui autem triangulum A F H apparet rubrum, triangulum A H I flavum (IV, XXVII, 13)
triangulum denique C K L purpureum apparet . Constat ergo ex luce (IV, XXVII, 13)
in medio coelo et major apparet et colore a candore degenerante in flavedinem (IV, XXVII, 14)
virtute animi minime dependentia apparitura esse. His itaque nomina (II, VII, 1)

aliter apparet quam ante apparuit . Secundo illae apparentiae (II, IX, 9)
eclipsin passa, quo Sol apparuit in horizonte, Luna autem (IV, XXVIII, 16)

APPARITIO

omnis rerum ad sensus apparitio determinatur talisque et tantus fit per motus (I, VI, 6)
adjutus aliquantulum talium apparitionum historiis, phantasmata horribilia in animo (IV, XXV, 9)
Praeterea augeri apparitionum numerus a refractionibus possunt (IV, XXVIII, 17)

COLOR

per Visum, Lux et Color (I, II, 15, 'formula praedicamenti qualitatis')
vel est corpus. Color est objectum visionis, sonus auditionis (I, V, 4)
soni, umbra, lux, color , spatium, etc. somniantibus non minus (I, V, 4)
<i>spectantibus apparet, Color, lumen, sonus est in objecto</i> et harum similes (I, V, 6)
qualitates sensibiles, quales sunt <i>lux, color, diaphaneitas, opacitas</i> (I, VI, 6)
propria sunt ut quiescere, moveri, color , durities, et similia (II, VIII, 3)
Lux enim et color et calor et sonus et caeterae qualitates (IV, XXV, 3)
(quod lumen perturbatum est) color . Itaque corporis lucidi (IV, XXV, 10)
corporis lucidi lumen, colorati color phantasma est. Et visus (IV, XXV, 10)
proprie dictum non est lumen nec color , sed ipsum corpus lucidum (IV, XXV, 10)
Sed nec lumen nec color sine figura esse potest (IV, XXV, 10)
suorum inter se distinctorum, ut color coloratorum, sonus auditorum, etc (IV, XXVI, 1)
secunda illustrato, etc. 13. Color autem lux est, sed perturbata (IV, XXVII, 13)
postea injecto lumine vel colore lucidum et coloratum (I, II, 14)
ad eandem rem eodem semper colore et specie sine ulla vel minima varietate (IV, XXV, 5)
quodque diversis diverso apparent colore et pluribus simul locis apparere possunt (IV, XXV, 10)
Totum autem illud <i>figura cum lumine vel colore</i> a Graecis εἶδος (IV, XXV, 10)
in medio coelo et major apparet et colore a candore degenerante in flavedinem (IV, XXVII, 14)
conjunctim. 11. Quae a colore subito indurescunt ut cocta (IV, XXVIII, 11, p. 322, l. 3)
exempli causa, colorem , calorem, odorem, virtutem, vitium, et similia (II, VIII, 3)
ut in triangulo C K L fieri colorem purpureum (IV, XXVII, 13)
a confusa luce exhibebunt colorem album (IV, XXVII, 15)
redactum in pulverem colorem album induit (IV, XXVII, 15)
Diversi inde sunt motus sive diversae illustrationes sive colores quatuor (IV, XXVII, 13)
Quinto, ut colores omnes, qui fiunt ab albi et nigri mixtione (IV, XXVII, 16)
De Luce, Calore, et Coloribus (Index, p. 10, l. 8)
DE LUCE, CALORE, ET COLORIBUS (IV, XXVII – titolo cap.)
motu perturbato generata, ut in coloribus rubro, flavo, caeruleo (IV, XXVII, 13)
praesentibus mensuris, neque colorum sine sensibilibus et praesentibus (I, II, 1)
neque varietates rerum sensu perceptarum ut colorum , sonorum, saporum, etc. (I, VI, 5)
magnitudinum, motuum, sonorum, colorum , etc. atque etiam eorum ordinis (II, VII, 1)
Colorum rubri, flavi, caerulei, violacei (IV, XXVII – titolo par.)
est ad generationem horum quatuor colorum , ut vitri figura sit prisma (IV, XXVII, 13)
ex eo causam colorum in iride explicavit (IV, XXVII, 13)
causas singulorum colorum praecise determinare et explicare difficilius est (IV, XXVII, 16)

videtur multo minor esse quam **colorum**. Sicut visio, ita (IV, XXIX, 1)

COLORATUS

Itaque corporis lucidi lumen, **colorati** color phantasma est (IV, XXV, 10)

inter se distinctorum, ut color **coloratorum**, sonus auditorum, etc (IV, XXVI, 1)

injecto lumine vel colore lucidum et **coloratum**, quamquam sint nonnulli (I, II, 14)

lucidum vel illustratum vel **coloratum**. Illa enim, cum sint (IV, XXV, 10)

CONCEPTIO

ac si dicerent *Conceptio motus uniformis per illam lineam* (II, XII, 4)

quae ipsa infinita sit, infiniti **conceptionem** ullam habere potest (IV, XXVI, 1)

CONCEPTUS

Similiter ex **conceptibus** *quadrilateri, aequilateri, rectanguli* (I, I, 3)

animus concipere quadrilaterum sine **conceptu** aequilateri, et aequilateri sine **conceptu** rectanguli (I, I, 3)

Exempli causa, in **conceptu** hominis (sicut in superiore capite indicatum est) (I, I, 14)

positum scilicet pro unico illo primo **conceptu**; deinde cum video (I, II, 14)

proposito quolibet **conceptu** sive idea rei singularis (I, VI, 4)

est motum non concipi sine **conceptu** tum praeteriti tum futuri (II, VIII, 11)

gradui, actio actioni, conceptus **conceptui**, proportio proportioni (I, I, 3)

haec singula potest conjungere in **conceptum** unum sive ideam unam quadrati (I, I, 3)

Manifestum hinc est **conceptum** sive cogitationem (I, IV, 8)

Rursus si proponat sibi **conceptum** auri, venient inde resolvendo ideae *solidi* (I, VI, 4)

nomen impositum sit propter **conceptum** compositum, non aliud est (I, VI, 14)

Accidens esse facultatem corporis, qua sui conceptum nobis imprimit (II, VIII, 2)

aequilateri, rectanguli componitur **conceptus** quadrati. Potest enim animus (I, I, 3)

tempori, gradus gradui, actio actioni, **conceptus** conceptui, proportio proportioni (I, I, 3)

Eorundem necessitas ad significandos animi conceptus (I, II – titolo par.)

et respondentem ipsis in animo **conceptus** sunt singularium animalium vel (I, II, 9)

ad docendum et ad **conceptus** suos aliis significandos (I, I, 11)

minus universale significatque plures **conceptus** extitisse in animo (I, I, 14)

primus **conceptus** est eum aliquid esse extensum (I, I, 14)

alius nascitur **conceptus**, propter quem nominatur *corpus animatum* (I, I, 14)

rei essentia, sed oratio **conceptus** nostros de rei essentia significans (I, V, 7)

prius notus seu notior est **conceptus** sive idea illa tota hominis (I, VI, 2)

unumquodque universale singularium rerum **conceptus** denotat infinitarum (I, VI, 11)

clarae et perfectae ideae sive **conceptus** in animo audientis excitentur (I, VI, 13)

tot habet diversos **conceptus**, quot partes facit (II, VII, 5)

nam primus **conceptus** erit ipsius dividendi, deinde partis ejus (II, VII, 5)

ex definitione, phantasma, id est, **conceptus** motus; itaque concipere (II, VIII, 10)

disposita in oratione signa sunt conceptuum , manifestum est ea non esse signa (I, II, 5)
Atque sic videmus compositionem conceptuum in animo respondere compositioni (I, II, 14)
nulla in animo respondet series conceptuum ; quemadmodum saepe accidit (I, III, 1)
eadem sunt quae nostrorum conceptuum , nimirum potentia aliqua vel actio (I, III, 3)
quae nihil aliud sunt quam conceptuum nostrorum simplicissimorum explicationes (I, VI, 6)

CONCIPIO

<i>quem loquens animo jam concepit</i> . Ex quo intelligi etiam (I, II, 11)
conceptu rectanguli, et concepta haec singula potest conjungere (I, I, 3)
Patet ergo quo modo animus concepta componit. Rursus siquis (I, I, 3)
<i>sive effectuum apparentium ex concepta productione sive generatione</i> (I, VI, 1)
eadem autem vertigine concepta exilientes oculum movent ut in generatione (IV, XXVII, 5)
undis in aerem excussas concepta vertigine splendescere posse aliquantum (IV, XXVII, 7)
vel actio vel affectio rei conceptae vel, ut aliqui loquuntur (I, III, 3)
concepit animo rem, quam loquens conceptam vellet. <i>Indefinitae</i> significationis (I, II, 11)
quoniam igitur rem ita conceptam voluimus appellari <i>corpus</i> (I, III, 3)
<i>Effectuum sive Phaenomenon ex conceptis eorum Causis seu Generationibus</i> (I, I, 2)
vel ut effectibus animo conceptis per corporum ad corpora applicationem (I, I, 6)
<i>quae fuit vel esse potuit, ex concepto effectum apparente per rectam rationem</i> (I, VI, 1)
esset concipere motum non concepto motu, quod est impossibile (II, VIII, 10)
cogitando sine omni verborum tam conceptorum quam prolatorum usu (I, VI, 11)
Potest enim animus concipere quadrilaterum sine conceptu aequilateri (I, I, 3)
<i>qua significat is qui loquitur, concipere se nomen posterius ejusdem rei nomen esse</i> (I, III, 2)
Quod si id concipere non possumus, aggregatum illud (I, VI, 10)
conceptus motus; itaque concipere moveri aliquid non in tempore, esset concipere motum non concepto motu (II, VIII, 10)
vacuum spatium sit, possumus concipere , utcumque se habeant corpora externa (II, IX, 7)
cum tamen fluidum concipere possibile sit tanquam natura sua (IV, XXVI, 3)
pleniorem esse, vel si concipere possem plenitudinem ipsam causam (IV, XXX, 11)
generatio aliqua concupi et cujus comparatio secundum ullam (I, I, 8)
signum est ea nomina concupi ut copulata sive ut nomina ejusdem rei (I, III, 3)
<i>Necessaria</i> est, quando nulla res concupi potest sive fingi ullo tempore (I, III, 10)
esse putat et extensionem concupi semper posse ulteriorem (II, VII, 2)
<i>in omni motu concupi necessario praeteritum et futurum</i> (II, VIII – titulo par.)
extensione aut sine figura omnino concupi non potest. Caetera autem (II, VIII, 3)
aliquid nisi in tempore concupi non potest. Est enim (II, VIII, 10)
colligendum est motum non concupi sine conceptu tum praeteriti (II, VIII, 11)
suppositis effectum non sequi concupi non potest, accidentia (II, IX, 7)
Similiter, quia concupi potest id quod jam quiescit (II, IX, 7)
nullus in Terra concupi potest praeter illum (IV, XXX, 4)
vel visibile aliquid animo concupiamus , apparet illa res vel concipitur (I, III, 3)

ut liquidum inclusum conatum conciat versus omnes simul partes sese (IV, XXVIII, 10)
parallelogrammo A B C D (fig. 1) conciatur latus A B moveri ad latus (III, XVII, 2) secundum quam conciatur expandi velum (III, XXII, 8)
Sed ut phaenomenon hoc melius conciatur , describemus figuram sextam (IV, XXX, 14) plano Aequatoris ubicunque. Conciaturque saxum ab A D emissum (IV, XXX, 4)
ad effectus circumstantias sigillatim conciendas , synthetica ad ea quae singulae (I, VI, 10)
Definiemus igitur <i>Accidens esse conciendi corporis modum</i> (II, VIII, 2)
<i>quem audiens animo conciat, et quidam homo idem quod</i> (I, II, 11)
simile vel dissimile esse concipimus ; ut in superiore exemplo (I, I, 4)
plene jam et distincte visam conciat , illa idea composita est ex praecedentibus (I, I, 3) Rursus si quis hominem astantem videat, conciat totam ejus ideam (I, I, 3) quod is qui audit, conciat animo rem, quam loquens conceptam vellet (I, II, 11) (exempli causa) recte conciat , definitionem hanc <i>Locus est spatium</i> (I, VI, 6) non potest; et qui <i>motum conciat</i> , nescire non potest, quod (I, VI, 6) sine causa efficiente transire conciat , ante motae erant (III, XXII, 18)
apparet illa res vel conciatur non in uno puncto (I, III, 3) est hujusmodi. Primo conciatur phantasma rei nominatae cum accidente (I, IV, 8) <i>modum corporis, juxta quem conciatur</i> ; quod est idem ac (II, VIII, 2)
a vehente distantis velocitates conciunt diversas (III, XXII, 14)

FIGMENTUM

quamvis res non sint, sed rerum figmenta tantum et phantasmata (I, II, 6)
cum natura rerum, sed est figmentum nostrum; et quod si (IV, XXVI, 3)

FIGURA

Sint enim (fig. 10. ad finem cap. 14.) a puncto A (II, XIII, 6)
Sint enim (fig. 1) centro A (II, XIV, 8)
angulos verticales (fig. 2) esse inter se aequales (II, XIV, 9)
Ut si (in fig. 3) AB, CD (II, XIV, 12)
hoc est, (in fig. 4) angulum AGF (II, XIV, 12)
Nam (si) (fig. 5.) lateri cuius AB (II, XIV, 12)
Sint (in fig. 1.) duo circuli quicumque (II, XIV, 13)
Sint (in fig. 6.) rectae AB, AC (II, XIV, 14)
circulis (ut rectae BC, FE in fig. 1.) sunt inter se ut arcus (II, XIV, 14)
Sit enim circulus (in fig. 7.) descriptus radio AB (II, XIV, 15)
si recta aliqua ut AF (in fig. 8.) secetur utcumque in B (II, XIV, 19)
Sint enim puncta quotlibet A, B, C (in fig. 9.), ad quae ab uno aliquo puncto (II, XIV, 21)
Cum enim (in eadem fig. prima) velocitate ut triangulum (III, XVI, 3)
Nam si (in eadem fig. tertia) supponamus A C esse tempus (III, XVI, 7)
Sit enim (in fig. quarta) movens recta uniformiter A B (III, XVI, 8)